
ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 1 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 768/2025

RIFERIMENTI

OGGETTO: 1° Simposio internazionale della scultura su pietra – 
la Rinascita” presso “Parco Pinuccio Loiacono” in area belvedere 
della ex cava di calcare sito in Modugno in località Matracco 
nelle giornate del 24 e  del 25 Maggio 2025. Approvazione 
schema di avviso pubblico

PROPONENTE

DATA DI ADOZIONE
20/05/2025

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
20/05/2025

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 
A: 

Città di Modugno -  - Servizio 3 - Decoro Urbano, Ambiente e Qualità della Vita - Attività Produttive



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 2 di 6

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: 1° Simposio internazionale della scultura su pietra – la Rinascita” presso “Parco Pinuccio Loiacono” 
in area belvedere della ex cava di calcare sito in Modugno in località Matracco nelle giornate del 24 e  del 25 
Maggio 2025. Approvazione schema di avviso pubblico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 18/04/2025 è stato fornito atto di indirizzo agli uffici circa 
l’organizzazione e la realizzazione dell’evento denominato “1° Simposio Internazionale della Scultura su Pietra – 
La Rinascita” dal 13 al 25 maggio p.v. nel “Parco Pinuccio Loiacono” in area belvedere della ex cava di calcare 
in località Matracco;

- con successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 16/05/2025 è stato dato atto di indirizzo 
relativamente alla realizzazione ed organizzazione dell’area ristoro per le giornate del 24 e 25 Maggio in 
occasione dell’evento denominato:“1° Simposio Internazionale della Scultura su Pietra – La Rinascita” presso 
“Parco Pinuccio Loiacono” in area belvedere della ex cava di calcare in località Matracco;

CONSIDERATO CHE

- l’Amministrazione persegue obiettivi di valorizzazione del tessuto urbano, che possono essere raggiunti anche 
sostenendo iniziative volte a rafforzare la “capacità di attrazione” delle aree cittadine, con l’individuazione di 
misure di “animazione” e “aggregazione” e al tempo stesso di presidio del territorio da porre in essere; 

- è consuetudine istituzionalmente consolidata che il Comune di Modugno nel corso dell’anno realizzi eventi 
culturali che fungano altresì da attrattore turistico e diano, contestualmente, ampio spazio all’aggregazione 
sociale, all’interesse ed alla crescita culturale del grande pubblico, valorizzando le svariate realtà culturali locali 
con l’intento di incrementare la capacità attrattiva turistica e conseguentemente, determinare una ricaduta positiva 
su tutto l’indotto, con importanti riflessi sull’intero territorio, nonché sulle attività turistiche presenti;

PRESO ATTO

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 16/05/2025 si è provveduto, in coerenza con gli atti di 
programmazione, ad individuare nelle giornate del 24 e del 25 Maggio in occasione dell’evento denominato:“1° 
Simposio internazionale della scultura su pietra – la rinascita” presso “Parco Pinuccio Loiacono”, in 
considerazione dell’affluenza prevista, una area di ristoro destinata alla somministrazione di alimenti e bevande; 

- che con lo stesso atto si è deliberato, nel pieno rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, pubblicità, 
partecipazione e parità di trattamento, di consentire all’interno dell’area ristoro individuata numero 1 posteggio 
finalizzato alla somministrazione di alimenti e bevande;

- altresì, che con la Deliberazione n. 102 del 16/05/2025 la Giunta ha dato mandato al Responsabile del Servizio 3 - 
Attività Produttive - di predisporre relativo Avviso Pubblico per la somministrazione di alimenti e bevande 
esclusivamente nei giorni 24 e 25 Maggio durante l'evento in parola, evidenziando che l'assegnazione dell'unico 
posteggio, in caso di partecipazione di più di un operatore economico in possesso dei requisiti richiesti per la 
somministrazione di alimenti e bevande, avverrà mediante sorteggio/estrazione.

RITENUTO pertanto necessario: 

- predisporre il richiesto avviso pubblico che disciplini requisiti, modalità e termini di partecipazione;

- pubblicizzare nelle forme di legge l’avviso pubblico di cui trattasi, al fine di assicurare la più ampia 

partecipazione degli operatori economici; 

VISTI:
- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 30/07/2024 con la quale è stato approvato il Documento unico 

di programmazione (DUP) 2025/2027 di cui all’art. 170 del d.lgs. 267/2000 e la Deliberazione del Consiglio 
comunale n. 10 del 20/03/2025 con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento del Documento unico di 
programmazione (DUP) di cui all’art. 170 del d.lgs. 267/2000 per il triennio 2025/2027;



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 3 di 6

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 01/04/2025 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) per il triennio 2025/2027 e sono stati affidati i capitoli di spesa ai Responsabili dei Servizi ai 
sensi dell’art. 168 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 20/03/2025 con la quale è stato approvato il Programma triennale 
degli acquisti di forniture e servizi 2025/2027;

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 20/03/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025/2027

- l’art. 4 comma 2° D.Lgs. 30/3/2001, n. 165;
- l’art. 107 - D.Lgs 18.08.2000, n. 267;
- il Decreto del Sindaco pro tempore n. 5-2025, Prot. 22178, del 30/04/2025 Attribuzione di incarichi di 

Responsabile di Servizio ai sensi dell’Art. 50, comma 10, D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di dover procedere in merito;
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quali parti integranti e sostanziali del 

presente provvedimento:

1) DI APPROVARE l’allegato avviso pubblico per la partecipazione all’ area ristoro per la somministrazione di alimenti 

e bevande in occasione dell’evento denominato:“1° Simposio internazionale della scultura su pietra – la Rinascita” 

presso “Parco Pinuccio Loiacono” in area belvedere della ex cava di calcare sito in Modugno in località Matracco 

nelle giornate di sabato 24 e  domenica 25 Maggio 2025;

2) DI DARE ATTO che la trasmissione delle domande di partecipazione dovrà avvenire, esclusivamente, tramite PEC 

all’indirizzo: attiv.produttive.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it;

3) DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento diventerà esecutivo con la sua sottoscrizione;

4) DI PUBBLICARE, il presente provvedimento e relativo allegato sul sito istituzionale del Comune di Modugno, nella 

sezione Amministrazione Trasparente e  Albo Pretorio.

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMBIENTE - ATTIVITA' PRODUTTIVE

 Dott. Marco Perillo

mailto:attiv.produttive.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it


ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 4 di 6

Visti
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 68 del 20/05/2025

  Servizio Proponente: Servizio 3 - Decoro Urbano, Ambiente e Qualità della Vita - Attività Produttive

  Ufficio Proponente: 

Oggetto: 1° Simposio internazionale della scultura su pietra – la Rinascita” presso “Parco Pinuccio 

Loiacono” in area belvedere della ex cava di calcare sito in Modugno in località Matracco nelle 

giornate del 24 e  del 25 Maggio 2025. Approvazione schema di avviso pubblico

  Nr. adozione generale: 768

  Data adozione: 20/05/2025

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: 
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime 
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 20/05/2025 Il Responsabile del Servizio
 Dott. Marco Perillo



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 5 di 6

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005.



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 6 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 768 

DATA DI REGISTRAZIONE:
20/05/2025

RIFERIMENTO INTERNO:

OGGETTO:
1° Simposio internazionale della scultura su pietra – la Rinascita” presso “Parco Pinuccio Loiacono” in area belvedere 
della ex cava di calcare sito in Modugno in località Matracco nelle giornate del 24 e  del 25 Maggio 2025. Approvazione 
schema di avviso pubblico

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 0 GIORNI DAL  AL 

MODUGNO LÌ, 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005.


